

UNIwersytet IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU
WYDZIAŁ STUDIÓW EDUKACYJNYCH

STUDIA EDUKACYJNE

NR 20/2012



POZNAŃ 2012

SPIS TREŚCI

I. STUDIA I ROZPRAWY

TOMASZ GMEREK, <i>Edukacja wyższa i nierówności społeczne w Rosji – od socjalizmu do neoliberalizmu</i>	7
MACIEJ MUSKAŁA, <i>Instytucje prawne regulujące zwolnienie z zakładu karnego w Anglii i Walii</i>	31
KAREL RÝDL, <i>Česká Republika a boloňská deklarace</i>	49
HANNA KRAUZE-SIKORSKA, <i>Jestem Pan Nikt – o poczuciu własnej wartości dzieci i młodzieży doświadczających trudności w uczeniu się</i>	61
BEATA JACHIMCZAK, <i>Edukacja integracyjna w wizji integracji społecznej</i>	79
HANNA KUBIAK, <i>Nauczyciel w pracy z dziećmi o zaburzonem przebiegu rozwoju</i> ...	87
PIOTR PLICHTA, <i>Młodzież z niepełnosprawnością intelektualną jako użytkownicy nowych mediów – próba wstępnej konceptualizacji zjawiska</i>	105
ANNA I. BRZEZIŃSKA, SYLWIA WÓJCIK, <i>Zasoby opiekunów osób starszych i ich uwarunkowania</i>	119
RENATA KONIECZNA-WOŹNIAK, ASTRID TOKAJ, <i>Aktywność i twórczość w starości</i>	137
MAŁGORZATA CYWIŃSKA, <i>Rozwijanie motywacji uczniów do nauki</i>	153
JOHANNES KIERSCH, <i>„Całkiem innymi środkami malowane”. Rozważania na temat hermeneutycznego podejścia do ezoterycznych wykładów dla nauczycieli Rudolfa Steinera</i>	167
JAROSŁAW MICHAŁSKI, <i>Współczesne dylematy bycia nauczycielem</i>	187
STANISLAV BENDL, <i>Authority as a means of securing common meaning of social relationships between teachers and pupils</i>	201
JOLANTA BONAR, <i>Evaluation of the level of divergent thinking among pupils in early education based on selected Polish schools</i>	211
PAWEŁ TOPOL, <i>Wszechobecne środowiska uczenia się</i>	223
MIROSLAWA CZERNIAWSKA, <i>Postawy wobec religii i instytucji religijnych i ich aksjologiczne uwarunkowania</i>	239
EWA KARMOLIŃSKA-JAGODZIK, <i>Samowiedza, samoocena i standardy osobiste jako determinanty rozwoju jednostki</i>	257
IZABELA STANKOWSKA, MAGDALENA ROSZAK, ZBIGNIEW BIELAN, ANITA MACHAJ, <i>Poznawcze i sytuacyjne czynniki warunkujące wiarygodność zeznań dziecka wykorzystywanego seksualnie</i>	281

II. RECENZJE I NOTY

Alicja Żywczok, <i>Ku afirmacji życia. Pedagogiczne podstawy pomysłnej egzystencji</i> , Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, Katowice 2011 (BOGUSŁAW ŚLIWERSKI).....	293
--	-----

Olga Medvedeva-Nathoo, <i>Oby im życie łatwiejsze było... O Januszu Korczaku i jego wychowanku. May their lot be lighter... Of Janusz Korczak and his pupil</i> , Wydawnictwo Naukowe UAM, Poznań 2012 (ZBIGNIEW RUDNICKI)	299
Czy czegoś nowego możemy dowiedzieć się o nierównościach edukacyjnych? Czyli rzecz o książce: Piotr Długosz, Marian Niezgoda, <i>Nierówności edukacyjne wśród młodzieży Małopolski i Podkarpacia</i> , Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 2011 (ANTONINA GRZĄDKOWSKA)	302

III. Z ŻYCIA NAUKOWEGO

Sprawozdanie z konferencji naukowej: <i>Współczesne tendencje w kształceniu doradców zawodowych</i> , Piła, 29 maja 2012 (RENATA KONIECZNA-WOŹNIAK)	307
Informacje o autorach	311
Informacje dla autorów	313